
Uchwała Nr II/303/2020

z dnia 17 grudnia 2020 r.

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej.

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2137) w związku z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  
roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) po rozpatrzeniu 
wniosku Burmistrza Opoczna  Nr Bż.300.2.2020.P  z dnia 2 grudnia 2020 roku 
w sprawie możliwości spłaty  pożyczki długoterminowej doręczonego do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 7 grudnia  2020 roku Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

1) Bogdan Łągwa – przewodniczący
2) Łukasz Szczepanik – członek
3) Magdalena Budziarek– członek

uchwala, co następuje :

Opiniuje się negatywnie możliwość spłaty przez Gmina Opoczno 
pożyczki długoterminowej do wysokości 259.090  zł (dwieście pięćdziesiąt 
dziewięć tysięcy dziewięćdziesiąt złotych) z przeznaczeniem na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu Gminy Opoczno  na 2021 rok  zgodnie z uchwała 
nr XXVI/273/2020 z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2021.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrując przedmiotowy wniosek w trakcie czynności 
wstępnych, poprzedzających analizę możliwości spłaty pożyczki,  dokonał 
oceny legalności uchwały nr XXVI/273/2020.  Rada Gminy postanowiła 
zaciągnąć w roku 2020 pożyczkę na pokrycie  deficytu planowanego w budżecie 
roku 2021. Zaciągnięcie pożyczki w roku 2020, nawet na pokrycie deficytu roku 
przyszłego,  możliwe jest w ramach limitu zobowiązań ustalonego zgodnie z art. 
212 ust.1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Limit zobowiązań ustalony 
przez Radę Miejską w Opocznie w uchwale budżetowej na rok 2020 przewiduje 



zaciągnięcie pożyczki w WFOŚiGW do kwoty 345.564 zł, ale na pokrycie 
deficytu roku 2020. Dodatkowo należy zaznaczyć, że limit ten został 
wykorzystany, ponieważ w dniu 28 kwietnia 2020 r. podjęto uchwałę nr 
XIX/194/2020 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w kwocie 
330.564 zł.
Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 17 listopada 2020 r. 
wpłynął  projekt budżetu Gminy na rok 2021 z autopoprawka z dnia 7 grudnia 
2020 r. Projekt budżetu na 2021 r. nie przewiduje przychodów z tytułu 
pożyczki na pokrycie planowanego deficytu. 
Ten stan faktyczny prowadzi do wniosku, że zaciągniętej pożyczki zgodnie z 
uchwałą nr XXVI/273/2020 nie ma w limicie zobowiązań  w uchwale 
budżetowej roku 2020 i nie ma w przychodach projektu budżetu roku 2021.

Brak przymiotu legalności uchwały nr XXVI/273/2020  skutkuje negatywną 
opinią dotyczącą możliwości spłaty pożyczki. Gmina nie  ma możliwości spłaty 
zobowiązania zaciągniętego z naruszeniem art. 212 ust.1 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych, oraz nie uwzględnionego w przychodach projektu 
budżetu roku 2021 (co może skutkować naruszenie art.212 ust.1 pkt 4 ustawy o 
finansach publicznych). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 
składu Kolegium Izby. 


		2020-12-17T08:54:49+0000
	Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi




